АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2013

№ 27-П
с. Ларьяк

О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 26.11.2010 № 71-п «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных  администрации сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 08.02.2013 № 26-п «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений сельского поселения Ларьяк», руководствуясь Уставом сельского поселения:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 26.11.2010 №71-п «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Ларьяк»:

1.1.Изложив в новой редакции: таблицу 1 пункта 2.1. раздела II, таблицу 2 пункта 3.1. раздела III, согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. Дополнив первый абзац пункта 7.2. раздела VII после слов  «на профилактику заболеваний» словами «в размере одного месячного фонда оплаты труда.».

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Ларьяк, внести изменения в Положения об оплате труда в соответствии с настоящим постановлением.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

3.Опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом экономики и финансов О. В. Шепетюк.

Глава сельского поселения Ларьяк

З. И. Сигильетова

Копия верна:

Подлинник постановления хранится в администрации сельского поселения Ларьяк
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Ларьяк

от 08.02.2013 № 27-п
Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена»

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)

	Размеры минимальных должностных окладов

	Заведующий костюмерной

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет либо начальное профессиональное образование или среднее (полное) общее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	5 878

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	6 377

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки;
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) без предъявления требований к стажу работы
	5 878

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) и стаж работы не менее 3 лет
	6 377

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культ-организатор
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	5 878

	Вторая квалификационная категория
	6 100

	Первая квалификационная категория
	6 377

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размеры минимальных должностных окладов

	художник по   свету;        художник-модельер
	Вторая квалификационная категория
	7602

	Первая квалификационная категория
	8236

	Высшая квалификационная категория
	8799

	аккомпаниатор-концертмейстер
	Вторая квалификационная категория
	8 095

	Первая квалификационная категория
	8 799

	Высшая квалификационная

категория
	9 151

	Ведущий мастер сцены
	9 503

	методист      клубного
учреждения,   мастер
национальных промыслов и   ремесел
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное   образование (культуры и искусства,    педагогическое) без предъявления      требований к стажу работы или среднее профессиональное
	6672

	Вторая квалификационная категория
	8095

	Первая квалификационная категория
	8447

	Ведущий методист
	8799

	художник-
постановщик
	Первая квалификационная категория
	7602

	Высшая квалификационная категория
	8799

	библиотекарь; библиограф;   методист   библиотеки,   музея
	Без квалификационной категории.
Требования: среднее профессиональное  образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности в соответствии с требованиями, предъявляемыми по должности
	7743

	Вторая квалификационная категория
	8095

	Первая квалификационная категория
	8447

	Должности специалистов первой
квалификационной категории, по которым устанавливается производное   должностное наименование "ведущий"
	8799

	Должности специалистов первой
квалификационной категории, по которым устанавливается производное    должностное наименование "главный"
	9151

	Редактор библиотеки,

хранитель     фондов
(музейных предметов);
лектор      (экскурсовод)
в учреждениях музейного типа
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное   образование по направлению профессиональной деятельности без  предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное   образование по направлению профессиональной деятельности и стаж  работы не менее 2 лет
	7743

	Вторая квалификационная категория
	8447

	Первая квалификационная категория
	9151

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности руководящего состава  учреждений культуры,

искусства и кинематографии"

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии руководящего состава
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размеры минимальных должностных окладов

	режиссер-постановщик;
дирижер
	Первая квалификационная категория
	9584

	Высшая квалификационная категория
	10383

	балетмейстер,
хормейстер;
звукорежиссер, руководитель хора

	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное  образование без предъявления   требований к стажу или среднее   профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной
деятельности не менее 1 года
	8785

	Вторая квалификационная

категория
	9584

	Первая квалификационная

категория
	10383

	Режиссер
	Без квалификационной категории.

Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3  лет
	8785

	Вторая квалификационная

категория
	9584

	Первая квалификационная

категория
	10383

	заведующий    отделом
(сектором)    дома (дворца) культуры
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное  образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной  деятельности не менее 3 лет или  среднее профессиональное образование и  стаж работы по направлению  профессиональной деятельности не менее 5 лет
	7650

	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное  образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы не менее 5 лет
	10383

	заведующий    отделом
(сектором)   библиотеки
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное   образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж     работы в должности главного или   ведущего специалиста библиотеки не    менее 3 лет или среднее               профессиональное образование         (экономическое, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы в  должности главного или ведущего специалиста библиотеки не менее 5 лет
	8785

	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное   образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж     работы по направлению профессиональной
деятельности не менее 7 лет
	10383

	главный      хранитель
фондов
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное  образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы не менее 5 лет
	8785

	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное  образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж по  направлению профессиональной   деятельности не менее 7 лет
	10383

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые

должности служащих первого уровня
	Размеры минимальных должностных окладов

	Первый квалификационный уровень
	делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	4 606

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые

должности служащих первого уровня
	Размеры минимальных должностных окладов

	Первый квалификационный уровень
	художник
	5 754

	Второй квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	5 862

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые

должности служащих первого уровня
	Размеры минимальных должностных окладов

	Первый  квалификационный уровень
	бухгалтер, документовед, инженер, программист, специалист по кадрам, экономист
	7 513

	Второй квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8 000

	Третий квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8 278

	Пятый квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера (инженер, главный специалист в основном отделе, специалист по защите информации)
	8 696

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые

должности служащих первого уровня
	Размеры минимальных должностных окладов

	Третий квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	10 382

Таблица 2
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3944

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4009

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным   справочником работ и профессий рабочих
	4200

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4400

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	4564

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4675

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5160

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5730